SOCIÉTÉ ARCHÉOLOGIQUE D'EURE-ET-LOIR

CARTULAIRE

DE

NOTRE-DAME DE JOSAPHAT

PAR

M. L'ABBÉ CH. MÉTAIS

TOME PREMIER

CHARTRES

HOTEL DE LA SOCIÉTÉ ARCHÉOLOGIQUE D'EURE-ET-LOIR

16, Rue Saint-Pierre, 16

MCM XI

CXLI

Vers 1147.

Don par Richard du Perchet partant pour Jérusalem, du bois d'Courneil,
du four de Perchet, etc.

- *De Cornolio*

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Richardus
de Percheio, eo die quo Jerusalem porrexit², dedit monachis de

2 Probablement à la seconde Croisade, 1147.

TOME I.

Josaphat, concedente Agnete uxore sua et filiis eorum Girardo et Theoderico et Hillenburgi, boscum de Corneleia, et campum de Infulsamedia et Groas et furnum de Percheio, et plateam de Guccengres ad granicam construendam, et n^os solidos census apud Scereolum qui redi debent in octabas Pentecostes. Testes: Harduinus capellanus de Percheio, Haimardus de Ficus, Gausbertus de Mulcurte, Albericus de Bobet, Tribuinus de Bosco-Guillelmi, Symon de Guccengres, Hugo de Vetolio, Garinboldus de Villeta, Robertus de Boaimvillario, Garinus de Bodenvilla, Gauterius de Butincurte, Beatrix uxor Herberti de Tilleio.

Mss. 10102, n^o. 180, f. 58.

CCLV

1170.

Abandon par Rotrou, archevêque de Rouen, au prieuré de la Cornouillière des dimes autrefois perçues par Gautier du Perchet dans la paroisse de Hus, celles du Perchet et de Santeuil.

Viro venerabili et discreto officiali curie Rothomagensis magister N. officiali curie earum, salutem in Domino. Noveritis nos in crastino festi apostolorum Petri et Pauli literas reverendi patris Rortroudi, Dei gratia quondam Rothomagensis archiepiscopi, inspexisse.... « Omnibus Xristi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, Rottroudus, Dei gratia Rothomagensis episcopus, salutem in Domino. Cum ex injuncto nobis officio, intuitu illius cui nihil est in

¹ Suculet.

² Subtersigno.

abscondito, tenemus viduis, orfanis, monachis et omnibus religiosis in archiepiscopatu nostro existentibus subvenire, et in fide et charitate omnipotentis Dei conferre consilium et juvamen, nos ad humiles preces G. religiosi abbatis et conventus Beate-Marie de Josaphat, Carnotensis diocesis inclinati, cuidam domui quam ipsi habent in archiepiscopatu nostro que nominatur Cornelia¹, juxta Percheum, illam decime portionem quam percipere solebat Galterus de Percheio, miles, in parrochia de Hus, et sextam partem decime Perchei, et sextam partem decime Santolii concedimus omnia dona et beneficia que predicte domui terrarum, reddituum et omnium beneficiorum a Richardo domino Perchei et ab aliis fidelibus, inspirante Domino, sunt collata, confirmantes et sub protectione sancte Rothomagensis ecclesie suscipientes. Quod ut memoriter firmiterque imperpetuum teneatur, presentes litteras in testimonium notari fecimus sigilli nostri impressione muniri. Actum anno gratie M C L XX.

Archives départementales, cahier en papier, H, 2227, fol. 4 et 4 v° avec cette note : « Le scel du sieur archevêque estoit attaché au titre susdit. » Le vidimus portait la date de 1238, « in crastino natalis Apostolorum, Petri et Pauli » ou le 30 juin et au bas la note suivante : « Il y avoit vn sceau au dict tiltre en parchemin. »

¹ Le prieuré de Saint-Blaise de la Cornouillère, paroisse de Us, canton de Marines (Seine-et-Oise), valait en 1658, 1250 livres. Il descendit plus tard à 700 livres, mais en 1741 et 1745 il était de nouveau affermé 1200 livres avec plusieurs autres charges.

² Pernus, voir n° 120.

CCCVI

Vers 1200.

Donation de la dîme de Us au prieuré de la Cornouillière.

De decima de Ves

Multis et magnis incommodis occurrimus cum ætatis nostræ negotia litterarum officio perhennamus. Suboriri enim solet de gestis hominum multa calumnia nisi bonorum hominum linguae robur adhibeat aut scripta. Noverunt igitur universi tam presentes quam futuri quod ego Gauterius de Soolio, filius Gauterii, garantizator esse teneor cujusdam decimæ, sitæ apud Ves¹, datæ monachis de Corneleia a domino Simone de Ves, patruo meo, in perpetuam elemosinam deinceps libere et quiete possidendam, et prædictis monachis licet edificare granchiam ad reponendam eamdem decimam ubique voluerint apud prædictam villam de Ves, excepto proprio dominio Gauterii de Robier. Hec autem et scripto commendari feci et sigilli mei testimonio robaturi, testibus ex parte domini Simonis patrui mei: Heriberto sacerdote de Vez, Ivone Danceul, Petro de Dampont; ex parte monachorum: Girardo de Percheio, Richardo ejus filio, Petro de Corneillet et pluribus aliis.

Archives départementales d'Eure-et-Loir, H. 2227, copie.

¹ Sic pour Us. Le V est ici employé pour U. Us, canton de Marines (Seine-et-Oise), s'écrit encore Ws ou Us. La ferme de Cornouiller existe, mais sans importance.

SOCIÉTÉ ARCHÉOLOGIQUE D'EURE-ET-LOIR

CARTULAIRE

DE

NOTRE-DAME DE JOSAPHAT

PAR

M. L'ABBÉ CH. MÉTAIS

TOME SECOND

CHARTRES

HOTEL DE LA SOCIÉTÉ ARCHÉOLOGIQUE D'EURE-ET-LOIR

16, Rue Saint-Pierre, 16

M CM XII

CCCLXIV

Décembre 1218.

Confirmation par Eustache, Étienne et Jean, seigneurs du Perchet, de toutes les donations faites par leurs ancêtres à Josaphat, et permission d'agrandir deux étangs.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Eustachius, Stephanus et Johannes, domini Perchei¹, salutem in eo qui est nostra salus. Universitati vestre notum facimus quod controversia quæ vertebatur inter nos, ex una parte, et Garrinum abbatem² et